



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 01-PE-2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2023 referente à *Registro de Preços para futura aquisição parcelada de material elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	180,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00	R\$ 21,55	R\$ 3.879,00	73,5498 %	R\$ 15,85
Descrição: TOMADA TRIPLA 20A										
2	180,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 24,84	R\$ 4.471,20	79,8711 %	R\$ 19,84
Descrição: TOMADA TRIPLA 10A										
3	180,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 3,99	R\$ 718,20	R\$ 9,63	R\$ 1.733,40	58,5669 %	R\$ 5,64
Descrição: TOMADA SOBREPOR SISTEMA X 10A										
4	180,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 2,80	R\$ 504,00	R\$ 14,86	R\$ 2.674,80	81,1574 %	R\$ 12,06
Descrição: TOMADA SIMPLES 20A										
5	180,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 2,15	R\$ 387,00	R\$ 10,62	R\$ 1.911,60	79,7551 %	R\$ 8,47
Descrição: TOMADA SIMPLES 10A										
6	180,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 4,25	R\$ 765,00	R\$ 7,95	R\$ 1.431,00	46,5408 %	R\$ 3,70
Descrição: TOMADA DUPLA 20A										
10	150,00	UN	ECONOMAX	ECONOMAX	R\$ 73,80	R\$ 11.070,00	R\$ 122,24	R\$ 18.336,00	39,6269 %	R\$ 48,44
Descrição: REFLETOR LED SLIM 200W BRANCO FRIO										
11	150,00	UN	KIAN	KIAN	R\$ 59,80	R\$ 8.970,00	R\$ 155,58	R\$ 23.337,00	61,5631 %	R\$ 95,78
Descrição: REFLETOR LED SLIM 150W BRANCO FRIO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	150,00	UN	KIAN	KIAN	R\$ 40,30	R\$ 6.045,00	R\$ 62,75	R\$ 9.412,50	35,7768 %	R\$ 22,45
Descrição: REFLETOR LED SLIM 100W BRANCO FRIO										
13	150,00	UN	QS	QS	R\$ 36,90	R\$ 5.535,00	R\$ 114,75	R\$ 17.212,50	67,8431 %	R\$ 77,85
Descrição: REATOR DE VAPOR METALICO 70W										
14	150,00	UN	QS	QS	R\$ 68,30	R\$ 10.245,00	R\$ 311,98	R\$ 46.797,00	78,1075 %	R\$ 243,68
Descrição: REATOR DE VAPOR METALICO 400W										
15	150,00	UN	QS	QS	R\$ 46,50	R\$ 6.975,00	R\$ 149,90	R\$ 22.485,00	68,9793 %	R\$ 103,40
Descrição: REATOR DE VAPOR METALICO 250W										
16	150,00	UN	QS	QS	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00	R\$ 128,88	R\$ 19.332,00	60,4283 %	R\$ 77,88
Descrição: REATOR DE VAPOR METALICO 150W										
17	150,00	UN	QS	QS	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	R\$ 54,69	R\$ 8.203,50	25,0319 %	R\$ 13,69
Descrição: REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 70W										
20	150,00	UN	QS	QS	R\$ 52,40	R\$ 7.860,00	R\$ 74,08	R\$ 11.112,00	29,2656 %	R\$ 21,68
Descrição: REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 150W										
35	200,00	UN	KIAN	KIAN	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00	R\$ 78,89	R\$ 15.778,00	70,0849 %	R\$ 55,29
Descrição: LUMINARIA PAINEL PAFLON LED QUADRADO SOBREPOR 18W										
36	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00	R\$ 12,78	R\$ 2.556,00	0,6259 %	R\$ 0,08
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W										
37	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 16,65	R\$ 3.330,00	R\$ 43,55	R\$ 8.710,00	61,7680 %	R\$ 26,90
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W										
38	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 15,55	R\$ 3.110,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	71,7272 %	R\$ 39,45
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 25W										
39	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00	R\$ 48,79	R\$ 9.758,00	68,9485 %	R\$ 33,64
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	200,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	82,9000 %	R\$ 41,45
Descrição: LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT										
42	200,00	UN	KIAN	KIAN	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	R\$ 30,06	R\$ 6.012,00	34,1317 %	R\$ 10,26
Descrição: LAMPADA LED 40W BOCAL E27										
43	200,00	UN	KIAN	KIAN	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00	42,6870 %	R\$ 11,47
Descrição: LAMPADA LED 30W BOCAL E27										
51	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 68,70	R\$ 13.740,00	62,1542 %	R\$ 42,70
Descrição: LAMPADA DE VAPOR METALICO 400W										
52	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 22,80	R\$ 4.560,00	R\$ 28,82	R\$ 5.764,00	20,8882 %	R\$ 6,02
Descrição: LAMPADA DE VAPOR METALICO 250W										
53	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 56,81	R\$ 11.362,00	66,5551 %	R\$ 37,81
Descrição: LAMPADA DE VAPOR METALICO 150W										
55	300,00	UN	ILUME	ILUME	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00	R\$ 9,48	R\$ 2.844,00	59,5991 %	R\$ 5,65
Descrição: INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE										
66	120,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 61,00	R\$ 7.320,00	70,4918 %	R\$ 43,00
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A										
68	130,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00	R\$ 57,77	R\$ 7.510,10	70,5729 %	R\$ 40,77
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 20A										
71	110,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 5,95	R\$ 654,50	R\$ 14,35	R\$ 1.578,50	58,5365 %	R\$ 8,40
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 32A										
72	100,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 8,13	R\$ 813,00	30,5043 %	R\$ 2,48
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20A										
75	70,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 56,00	R\$ 3.920,00	67,8571 %	R\$ 38,00
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 32A										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	120,00	UN	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 40,76	R\$ 4.891,20	60,7458 %	R\$ 24,76
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 20A										
84	5,00	UN	KALA	KALA	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 32,05	R\$ 160,25	0,1560 %	R\$ 0,05
Descrição: CHAVE DE GRIFO 14										
85	5,00	UN	KALA	KALA	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 35,21	R\$ 176,05	0,5964 %	R\$ 0,21
Descrição: CHAVE DE GRIFO 12										
86	5,00	UN	KALA	KALA	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 28,41	R\$ 142,05	1,4431 %	R\$ 0,41
Descrição: CHAVE DE GRIFO 10										
89	200,00	M	ILUME	ILUME	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00	R\$ 15,43	R\$ 3.086,00	0,1944 %	R\$ 0,03
Descrição: CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT										
90	200,00	M	ILUME	ILUME	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	0,5714 %	R\$ 0,05
Descrição: CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT										
91	200,00	M	ILUME	ILUME	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	73,9921 %	R\$ 5,69
Descrição: CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT										
93	300,00	M	TECNOFIOS	TECNOFIOS	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 13,04	R\$ 3.912,00	47,0858 %	R\$ 6,14
Descrição: CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX										
99	300,00	M	TECNOFIOS	TECNOFIOS	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 13,84	R\$ 4.152,00	57,3699 %	R\$ 7,94
Descrição: CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX										
101	2.000,00	M	TECNOFIOS	TECNOFIOS	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	64,7887 %	R\$ 4,60
Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE 6,0MM 750VA										
102	2.000,00	M	TECNOFIOS	TECNOFIOS	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00	R\$ 6,12	R\$ 12.240,00	75,4901 %	R\$ 4,62
Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE 4,0MM 750VA										
108	1.000,00	UN	EXATRON	EXATRON	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,87	R\$ 6.870,00	41,7758 %	R\$ 2,87
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA										

Subtotal	Subtotal	60,6767	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	224.191,95
R\$	R\$		
145.293,70	369.485,65		

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA -
44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	180,00	UN	STECK	STECK	R\$ 4,29	R\$ 772,20	R\$ 11,72	R\$ 2.109,60	63,3959 %	R\$ 7,43
Descrição: TOMADA DUPLA 10A										
8	900,00	UN	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 9,69	R\$ 8.721,00	R\$ 71,00	R\$ 63.900,00	86,3521 %	R\$ 61,31
Descrição: RELÉ FOTOVOLTAICO										
9	150,00	UN	SAIME	SAIME	R\$ 28,39	R\$ 4.258,50	R\$ 40,60	R\$ 6.090,00	30,0738 %	R\$ 12,21
Descrição: REFLETOR LED SLIM 50W BRANCO FRIO										
21	50,00	UN	PIAL	PIAL	R\$ 2,19	R\$ 109,50	R\$ 6,36	R\$ 318,00	65,5660 %	R\$ 4,17
Descrição: PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V NUMERO POLOS 2										
24	100,00	UN	ZB LIGHT	ZB LIGHT	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00	R\$ 56,30	R\$ 5.630,00	67,1580 %	R\$ 37,81
Descrição: PISCA PISCA BRANCO QUENTE ARROZ 100 LAMPADAS										
25	200,00	PR	KRONA	KRONA	R\$ 0,54	R\$ 108,00	R\$ 12,13	R\$ 2.426,00	95,5482 %	R\$ 11,59
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4										
26	200,00	UN	JL LUVAS	JL LUVAS	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00	R\$ 20,94	R\$ 4.188,00	55,1575 %	R\$ 11,55
Descrição: LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)										
27	200,00	UN	KRONA	KRONA	R\$ 0,82	R\$ 164,00	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	88,8586 %	R\$ 6,54
Descrição: LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4										
28	75,00	UN	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 33,49	R\$ 2.511,75	R\$ 331,45	R\$ 24.858,75	89,8959 %	R\$ 297,96
Descrição: LUMINARIA TIPO CALHA RETANGULAR LED 40W										
29	225,00	UN	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 33,49	R\$ 7.535,25	R\$ 331,45	R\$ 74.576,25	89,8959 %	R\$ 297,96
Descrição: LUMINARIA TIPO CALHA RETANGULAR LED 40W										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 34,34	R\$ 6.868,00	R\$ 242,45	R\$ 48.490,00	85,8362 %	R\$ 208,11
Descrição: LUMINARIA RETANGULAR 40W										
32	200,00	UN	BRISA	BRISA	R\$ 169,99	R\$ 33.998,00	R\$ 339,93	R\$ 67.986,00	49,9926 %	R\$ 169,94
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED SLIM 200W										
34	200,00	UN	REAL VIDA	REAL VIDA	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00	R\$ 302,56	R\$ 60.512,00	90,0879 %	R\$ 272,57
Descrição: LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27										
41	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 28,69	R\$ 5.738,00	R\$ 35,69	R\$ 7.138,00	19,6133 %	R\$ 7,00
Descrição: LAMPADA LED 50W BOCAL E40										
44	200,00	UN	AVANT	AVANT	R\$ 12,59	R\$ 2.518,00	R\$ 31,36	R\$ 6.272,00	59,8533 %	R\$ 18,77
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W										
45	200,00	UN	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 12,59	R\$ 2.518,00	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	17,8198 %	R\$ 2,73
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W										
47	200,00	UN	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 34,94	R\$ 6.988,00	R\$ 69,63	R\$ 13.926,00	49,8204 %	R\$ 34,69
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V										
48	200,00	UN	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 12,79	R\$ 2.558,00	22,5957 %	R\$ 2,89
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V										
49	200,00	UN	NITROLUX	NITROLUX	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	59,4117 %	R\$ 10,10
Descrição: LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V										
50	200,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 22,88	R\$ 4.576,00	R\$ 51,32	R\$ 10.264,00	55,4169 %	R\$ 28,44
Descrição: LAMPADA DE VAPOR METALICO 70W										
54	300,00	UN	STECK	STECK	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00	32,7447 %	R\$ 2,04
Descrição: Interruptor simples 2 seção 10 A-250V, para condutele 4x2										
56	70,00	UN	ELETROMAR	ELETROMAR	R\$ 4,18	R\$ 292,60	R\$ 5,72	R\$ 400,40	26,9230 %	R\$ 1,54
Descrição: FITA ISOLANTE 20 M										

001354

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	60,00	PC	ROPEC	ROPEC	R\$ 9,62	R\$ 577,20	R\$ 26,43	R\$ 1.585,80	63,6019 %	R\$ 16,81
Descrição: ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS										
59	70,00	PC	ROPEC	ROPEC	R\$ 25,34	R\$ 1.773,80	R\$ 75,50	R\$ 5.285,00	66,4370 %	R\$ 50,16
Descrição: ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO										
61	110,00	PC	ROPEC	ROPEC	R\$ 14,59	R\$ 1.604,90	R\$ 37,43	R\$ 4.117,30	61,0205 %	R\$ 22,84
Descrição: ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS										
88	50,00	UN	ZB LIGHT	ZB LIGHT	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 51,25	R\$ 2.562,50	22,1463 %	R\$ 11,35
Descrição: CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W										
103	6.000,00	M	CONDEX	CONDEX	R\$ 1,49	R\$ 8.940,00	R\$ 5,13	R\$ 30.780,00	70,9551 %	R\$ 3,64
Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE 2,5MM 750VA										
104	6.000,00	M2	CONDEX	CONDEX	R\$ 0,83	R\$ 4.980,00	R\$ 3,60	R\$ 21.600,00	76,9444 %	R\$ 2,77
Descrição: CABO FLEXIVEL DE COBRE 1,5MM 750VA										
107	300,00	UND	G20	G20	R\$ 1,89	R\$ 567,00	R\$ 8,37	R\$ 2.511,00	77,4193 %	R\$ 6,48
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-40										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	74,4823 %		R\$ 357.432,90
					R\$ 122.456,70		R\$ 479.889,60			

Fornecedor : FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 22.745.664/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	150,00	UN	GOODLUX	SO400EA26PROCEL	R\$ 80,99	R\$ 12.148,50	R\$ 94,70	R\$ 14.205,00	14,4772 %	R\$ 13,71
Descrição: REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 400W										
19	150,00	UN	GOODLUX	SO250EA26PROCEL	R\$ 58,89	R\$ 8.833,50	R\$ 110,34	R\$ 16.551,00	46,6286 %	R\$ 51,45
Descrição: REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 250W										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	200,00	UN	DEMILED	PLAON	R\$ 3,47	R\$ 694,00	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00	64,3004 %	R\$ 6,25
Descrição: PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO										
62	100,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00	R\$ 67,05	R\$ 6.705,00	74,9589 %	R\$ 50,26
Descrição: DSIJUNTOR TRIPOLAR 10A										
63	130,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70	R\$ 24,33	R\$ 3.162,90	42,4989 %	R\$ 10,34
Descrição: DSIJUNTOR BIPOLAR 40A										
64	50,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50	R\$ 79,05	R\$ 3.952,50	70,9171 %	R\$ 56,06
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A										
65	70,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 23,59	R\$ 1.651,30	R\$ 82,29	R\$ 5.760,30	71,3330 %	R\$ 58,70
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A										
67	100,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 25,59	R\$ 2.559,00	R\$ 52,67	R\$ 5.267,00	51,4144 %	R\$ 27,08
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 25A										
69	40,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 6,59	R\$ 263,60	R\$ 7,67	R\$ 306,80	14,0808 %	R\$ 1,08
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 50A										
70	70,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 6,74	R\$ 471,80	R\$ 14,35	R\$ 1.004,50	53,0313 %	R\$ 7,61
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 40A										
73	130,00	UN	ETEK	ETEK	R\$ 5,94	R\$ 772,20	R\$ 11,60	R\$ 1.508,00	48,7931 %	R\$ 5,66
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 10A										
78	130,00	UN	ELGIN	ELGIN	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00	R\$ 26,18	R\$ 3.403,40	15,9663 %	R\$ 4,18
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 10A										
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	45,2706 %	R\$ 28.869,30	
						R\$ 34.901,10	R\$ 63.770,40			

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87



091355

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	50,00	UN	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,45	R\$ 22,50	R\$ 1,02	R\$ 51,00	55,8823 %	R\$ 0,57
Descrição: PLUG ROSCAVEL 1/2										
83	5,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 40,77	R\$ 203,85	33,7748 %	R\$ 13,77
Descrição: CHAVE DE GRIFO 8										
87	10,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,66	R\$ 126,60	R\$ 12,66	R\$ 126,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10										
106	300,00	UN	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 3,29	R\$ 987,00	24,0121 %	R\$ 0,79
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E-27										

Subtotal	Subtotal	24,4327	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	334,35
R\$ 1.034,10	R\$		
	1.368,45		

Fornecedor : GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI -
27.927.653/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	200,00	UN	ECONOMAX	ECONOMAX	R\$ 218,40	R\$ 43.680,00	R\$ 301,26	R\$ 60.252,00	27,5044 %	R\$ 82,86
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED SLIM 300W										
33	200,00	UN	ECONOMAX	ECONOMAX	R\$ 65,45	R\$ 13.090,00	R\$ 248,16	R\$ 49.632,00	73,6258 %	R\$ 182,71
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED SLIM 100W										
74	50,00	UN	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	83,8181 %	R\$ 46,10
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A										
79	5,00	UN	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 34,20	R\$ 171,00	R\$ 201,72	R\$ 1.008,60	83,0458 %	R\$ 167,52
Descrição: CONTACTORA DE 90 A 220V										
92	15,00	M	DUTO PLAST	DUTO PLAST	R\$ 9,80	R\$ 147,00	R\$ 196,41	R\$ 2.946,15	95,0104 %	R\$ 186,61
Descrição: CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO										

001357

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	150,00	UN	ENERGY	ENERGY	R\$ 1,76	R\$ 264,00	R\$ 215,95	R\$ 32.392,50	99,1849 %	R\$ 214,19

Descrição: BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (GANECA) LUMINARIA DE LED

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	61,2051 %	R\$ 91.184,25
R\$ 57.797,00	R\$ 148.981,25		

Fornecedor : CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - 43.492.395/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	60,00	PC	AMANCO	N/T	R\$ 22,80	R\$ 1.368,00	R\$ 269,00	R\$ 16.140,00	91,5241 %	R\$ 246,20

Descrição: ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

60	90,00	PC	AMANCO	N/T	R\$ 17,90	R\$ 1.611,00	R\$ 161,54	R\$ 14.538,60	88,9191 %	R\$ 143,64
----	-------	----	--------	-----	-----------	--------------	---------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	90,2896 %	R\$ 27.699,60
R\$ 2.979,00	R\$ 30.678,60		

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	100,00	UN	MARGIRIUS MG	MARGIRIUS MG	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 27,02	R\$ 2.702,00	81,8652 %	R\$ 22,12

Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 16A

94	300,00	M	MEGACABOS	MEGACABOS	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 14,10	R\$ 4.230,00	43,2624 %	R\$ 6,10
----	--------	---	-----------	-----------	----------	--------------	--------------	-----------------	--------------	----------

Descrição: CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex

100	300,00	M	MEGACABOS	MEGACABOS	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00	30,8983 %	R\$ 3,13
-----	--------	---	-----------	-----------	----------	--------------	--------------	-----------------	--------------	----------

Descrição: CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIplex

A

001358

Subtotal	Subtotal	49,9548	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.981,00
R\$ 4.990,00	R\$		
	9.971,00		

Fornecedor : BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
- 40.690.097/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	500,00	UN	ALLED	CDP	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00	R\$ 44,05	R\$ 22.025,00	82,5425 %	R\$ 36,36

Descrição: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO

81	1.500,00	UN	ALLED	CDP	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00	R\$ 44,05	R\$ 66.075,00	82,0658 %	R\$ 36,15
----	----------	----	-------	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO

95	300,00	M	LAMESA	LAMEX	R\$ 13,29	R\$ 3.987,00	R\$ 18,72	R\$ 5.616,00	29,0064 %	R\$ 5,43
----	--------	---	--------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX

97	300,00	M	LAMESA	LAMEX	R\$ 8,84	R\$ 2.652,00	R\$ 14,23	R\$ 4.269,00	37,8777 %	R\$ 5,39
----	--------	---	--------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX

98	300,00	M	LAMESA	LAMEX	R\$ 9,37	R\$ 2.811,00	R\$ 13,84	R\$ 4.152,00	32,2976 %	R\$ 4,47
----	--------	---	--------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIplex

Subtotal	Subtotal	75,3811	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	76.992,00
R\$	R\$		
25.145,00	102.137,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 394.596,60	R\$ 1.206.281,95	67,2881 %	811.685,35

São Francisco - Sergipe, 23 de Janeiro de 2023

ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
PREGOEIRA